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Protokół Nr XX/2019 
uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki 
odbytej w dniu 11 listopada 2019 roku 

w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury 

 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
3. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”.  

4. Wręczenie patentów oficerskich dla żołnierzy rezerwy. 
5. Wręczenie listów gratulacyjnych żołnierzom z Ostrołęki pełniącym Terytorialną Służbę 

Wojskową. 
6. Koncert Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Zygmunta Noskowskiego    w Ostrołęce 

pt. „Muzyka polska”. 
7. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
 

 

1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki o godz. 12.00 otworzył uroczystą XX sesję Rady 
Miasta Ostrołęki. Poprosił o wprowadzenie Sztandaru Miasta Ostrołęki oraz sztandarów szkół, 
organizacji oraz instytucji. Po wprowadzeniu sztandarów odśpiewano Hymn Polski. Po hymnie 
przewodniczący poprosił o uczczenie minutą ciszy  zmarłych samorządowców, mieszkańców 
Ostrołęki. Poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięć o bohaterach, którzy ofiarowali swoje życie za 
wolność Ojczyzny. Wspomnijmy raz jeszcze Śp. Zdzisława Czaplickiego. Przywitał wszystkich 
obecnych na sesji, przywitał Pana Roberta Mamątowa senatora RP, duchownych, gospodarza 
Ostrołęki Pana Łukasza Kulika Prezydenta Miasta, Wiceprezydenta Pana Macieja Kleczkowskiego, 
przedstawicieli jednostek organizacyjnych miasta, radnych miasta Ostrołęki, przedstawicieli Rady 
Seniorów, przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki. Przywitał również samorządowców 
wszystkich szczebli, przedstawicieli administracji rządowej, przedstawicieli służb mundurowych oraz  
przedstawicieli: Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Związku Inwalidów Wojennych, 
Związku Sybiraków, Związku Represjonowanych Politycznie Żołnierzy Górników i Budowlańców, 
Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych. Powitał również osoby, które będą w 
dniu dzisiejszym odbierać ważne odznaczenia; 
 
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.  
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki  powiedział: Witam wszystkich bardzo 
serdecznie w tym radosnym dla nas dniu. W dniu, który jednoczy wszystkich Polaków, zarówno tych, 
którzy mieszkają tu w Polsce, jak i tych, którzy żyją poza granicami naszego kraju. W naszym mieście, 
w naszym kraju zrobiło się dziś bardzo uroczyście. Dumnie powiały nad Polską biało – czerwone 
flagi. Łopocząc, towarzyszą nam podczas dzisiejszego Święta Odzyskania Niepodległości. 
Towarzyszy nam również biały orzeł i Mazurek Dąbrowskiego – symbole, które są spoiwem naszego 
narodu. Wywieszenie flagi narodowej wyraża naszą cześć i szacunek dla przeszłych pokoleń 
i przelanej krwi. Świadczy o naszym patriotyzmie, przywiązaniu do historii i symboli. Cieszę się, że 
już od kilku dni radośnie świętujemy wolność naszej Ojczyzny, uczestnicząc w licznych koncertach i 
imprezach rekreacyjno – sportowych organizowanych z tej okazji przez różne instytucje i 
stowarzyszenia.  
Czym jest dla nas obecnie Ojczyzna ukazuje wiersz Tadeusza Różewicza „Oblicze Ojczyzny”: 
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Ojczyzna To Kraj Dzieciństwa, 
Miejsce Urodzenia, 
To Jest Ta Mała Najbliższa 
Ojczyzna. 
Miasto, Miasteczko, Wieś, 
Ulica, Dom, Podwórko, 
Pierwsza Miłość, 
Las Na Horyzoncie, 
Groby. 
W Dzieciństwie Poznaje Się 
Kwiaty, Zioła, Zboża, 
Zwierzęta, 
Pola, Łąki, 
Słowa, Owoce. 
Ojczyzna Się Śmieje. 
Na Początku Ojczyzna 
Jest Blisko, 
Na Wyciągniecie Ręki. 
Dopiero Później Rośnie, 
Krwawi, 
Boli. 
 
11 listopada to dla Nas bardzo ważny dzień, dzień wspomnień, refleksji, radości i dumy. Wspominamy 
zawiłe dzieje Polski, jej kręte ścieżki, dni zniewolenia po dni chwały. Musimy to głośno i wyraźnie 
powiedzieć: mamy być, z czego dumni. Historię naszego kraju przekazali naszym dziadkom 
pradziadkowie, dziadkowie naszym rodzicom, a nasi rodzice nam. My przyszliśmy tu po to, aby 
przesłanie chwały i wolności przekazać następnym pokoleniom. Musimy im przypominać o tym, że 
Polska była kiedyś potężnym Królestwem i że została podstępnie zawłaszczona, na wiele lat, przez 
Rosję, Prusy i Austrię, aż zniknęła z map Europy. To dzięki naszym żołnierzom i przywódcom, którzy 
razem stanęli do walki, po 123 latach zniewolenia, odrodziła się na nowo Polska.  
Chyląc czoła, wspominamy dziś i oddajemy cześć twórcom niepodległości. Wśród nich obok 
marszałka Józefa Piłsudskiego zasłynęli: Roman Dmowski, Wincenty Witos, Ignacy Daszyński, 
Ignacy Jan Paderewski, Wojciech Korfanty, Józef Haller, Kazimierz Sosnkowski, Józef Dowbor – 
Muśnicki, Tadeusz Rozwadowski, Władysław Sikorski. 
Oddajemy cześć też wszystkim innym, niewymienionych z imienia i nazwiska - bohaterom, którzy 
przez krew i rany przywrócili Polsce godność. To właśnie pamięć o historii naszej Ojczyzny i jej 
bohaterach zgromadziła nas tutaj. Pamięć, która jest spoiwem życia narodów, społeczeństw i naszych 
rodzin. Dziękuję dyrektorom szkół, nauczycielom, że wraz z uczniami uroczyście obchodzicie 
narodowe święto niepodległości kultywując ideę wolności. Dzisiejszy dzień, to też chwila refleksji 
nad tym, jak potoczyłyby się losy Polaków, gdyby nie determinacja naszych przodków do walki o 
zmianę naszej Ojczyzny i przyszłość nas wszystkich. Dziś czujemy w naszych sercach wielką radość, 
że doczekaliśmy czasu, kiedy nie musimy udowadniać swojego patriotyzmu w boju, w walce, że 
spokojnie możemy żyć i wychowywać nasze dzieci. Serca nasze rozpiera wielka duma z polskich 
żołnierzy, przywódców, którym przyświecała jedna idea – wolna Polska! 
 
3. Wr ęczenie honorowych odznak „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaprosił na scenę pana Stanisława Szatanka i 
Jakuba Frydryka wiceprzewodniczących Rady Miasta, którzy poprowadzą tę część uroczystości.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek – odczytał uchwałę Rady Miasta Ostrołęki 
nadającą honorową odznakę „Za zasługi dla miasta Ostrołęki” śp. Zdzisławowi Czaplickiemu. 
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Poprosił na scenę rodzinę śp. Zdzisława Czaplickiego celem odebrania odznaki „Za zasługi dla miasta 
Ostrołęki”. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk – powiedział, że śp. Zdzisław Czaplicki był 
zaangażowany w działalność konspiracyjną. Należał do Narodowego Zjednoczenia Wojskowego. 
Posługiwał się pseudonimami Pingwin i Sławek. W kwietniu 1948 r. w pociągu relacji Ostrołęka - 
Olsztyn brał udział w likwidacji majora NKWD Tarasowa, skierowanego do Polski w celu 
prowadzenia walki z podziemiem antykomunistycznym. Został aresztowany w sierpniu 1948 r. 
Osądzono go wraz z innymi członkami organizacji w procesie pokazowym w sali widowiskowej kina. 
Skazano go na karę śmierci, którą dzięki staraniom rodziny w marcu 1949 r. prezydent Bierut zamienił 
na karę dożywotniego pozbawienia wolności. Po odwilży październikowej został zwolniony na mocy 
amnestii w sierpniu 1957 r.  Zmarł 15 września 1966 r. w niewyjaśnionych okolicznościach. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek – poprosił  o wręczenie odznaki „Za zasługi 
dla miasta Ostrołęki” Prezydenta Miasta Ostrołęki Łuksza Kulika oraz Przewodniczącego Rady 
Miasta Wojciecha Zarzyckiego. 
 
4. Wr ęczenie patentów oficerskich dla żołnierzy rezerwy. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki  – zaprosił na scenę kpt. Marcina 
Markiewicza oficera Wojewódzkiej Komendy Uzupełnień w Ostrołęce. 
Kapitan Marcin Markiewicz WKU Ostroł ęka -  przeczytał postanowienie Prezydenta RP o nadaniu 
I stopnia oficerskiego. Poprosił na scenę nowo mianowanych oficerów rezerwy. 
ppłk Dariusz Zdrojewski  Wojskowy Komendant Uzupełnień w Ostrołęce - wręczył patenty 
oficerskie trzem żołnierzom rezerwy: plut. pchor. rez. Maciejowi Dąbrowskiemu, plut. pchor. rez. 
Rafałowi Grądzkiemu, st. kpr. pchor. rez. Mariuszowi Majkowskiemu.  
 
5. Wr ęczenie listów gratulacyjnych żołnierzom z Ostrołęki pełniącym Terytorialną Służbę 

Wojskową. 
Kapitan Marcin Markiewicz WKU Ostroł ęka – poprosił na scenę Żołnierzy Wojsk Obrony 
Terytorialnej. 
Żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej, którzy otrzyma li listy gratulacyjne:   
1. szer. Paweł Ciecierski,  
2. szer. Maciej Kośnik,  
3. szer. Mateusz Kośnik, 
4. szer. Mariusz Kucalski,  
5. szer. Justyna Kulas,  
6. szer. Kamil Milewski, 
7. szer. Klaudia Rekosz,  
8. szer. Paweł Rębała,  
9. szer. Mariusz Rychlicki,  
10. szer. Anna Suchcicka, 
11. st. szer. Grzegorz Suchcicki. 
 
Wręczenia listów gratulacyjnych dokonali Prezydent Miasta Ostrołęki Łukasz Kulik oraz 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki. 
 
Kapitan Marcin Markiewicz WKU Ostroł ęka - podziękował za wsparcie udzielone Wojskowej 
Komendzie Uzupełnień w Ostrołęce w realizacji postawionych zadań.  
Medale okolicznościowe otrzymali m.in. Prezydent Miasta Ostrołęki Łukasz Kulik oraz  
 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki  – poprosił na scenę przedstawiciele 
Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego dr Małgorzatę Lubecką i dr Jerzego Kijowskiego. 
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Przedstawiciele Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego dr Małgorzata Lubecka i dr Jerzy 
Kijowski  przekazali Prezydentowi Miasta Ostrołęki Łukaszowi Kulikowi tablicę upamiętniającą 
listopad 1918 roku.  
 
Prezydent Miasta Ostrołęki Łukasz Kulik  – podziękował za otrzymaną tablicę upamiętniającą 
listopad 1918 roku. Poinformował, że takie tablice zostaną wystawione we wszystkich placówkach 
oświatowych w naszym mieście.  
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki  – zaprosił na scenę Radnego 
Województwa Mazowieckiego Mirosława Augustyniaka.  
Radny Województwa Mazowieckiego Mirosław Augustyniak – w krótkim wystąpieniu 
pogratulował odznaczonym oraz życzył wszystkim żeby to święto miało charakter radosny i 
refleksyjny.  
 
6. Koncert Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Zygmunta Noskowskiego                                     

w Ostrołęce pt. „Muzyka polska”. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki  – Państwowa Szkoła Muzyczna I i II 
stopnia im. Zygmunta Noskowskiego w Ostrołęce to szkoła, która powstała w 1977 roku. W roku 
2017 obchodziła 40-lecie swojego istnienia. Nauczyciele tej szkoły nie tylko kształcą i wychowują w 
zakresie edukacji artystycznej przyszłych profesjonalnych muzyków oraz świadomych odbiorców 
sztuki, ale rozwija osobowość, wrażliwość estetyczną i otwartość społeczną. Uczą kreatywności, 
systematycznej pracy, odpowiedzialności i umiejętności pracy w zespole. Uczniowie tej szkoły 
występuje na salach koncertowych nie tylko na terenie naszego miasta i kraju, ale również poza jego 
granicami. Misja, jaką obrała szkoła brzmi: Wysoka kultura muzyczna drogą do realizacji 
człowieczeństwa. 
Zaprosił do wysłuchania koncertu w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
im. Zygmunta Noskowskiego w Ostrołęce pt. „Muzyka polska” 
 
7. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki – zaprosił w imieniu Prezydenta Miasta Ostrołęki, jeszcze 
dziś na godzinę 18.00 do Muzeum Żołnierzy Wyklętych na koncert „Śpiewnik patriotyczny”. Będzie 
to okazja, aby wspólnie z artystami zaśpiewać utwory patriotyczne. 
  
Zakończył uroczystą XX sesję Rady Miasta Ostrołęki.  
Sesja trwała od 12.00 do 13.30. 
 
Protokołował: 
Grzegorz Ciecierski  
 

                Przewodniczył: 

Przewodniczący Rady Miasta  
Ostrołęki 

 
Wojciech Zarzycki


